25.02.2019г. № 31/4-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

И Р К У Т С К А Я О Б Л А С Т Ь

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК»
В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума муниципального  образования «Табарсук»

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Устав муниципального образования «Табарсук» следующие изменения:
-в  пункте 5 части 6 ст. 15.1 слова «уставом муниципального образования и (или) исключить»;
- пункт 13 части 1 ст. 6.1 изложить в следующей редакции:

«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев,  обитающими на территории поселения;»

- абзац 1  части 1 ст. 15 изложит в следующей редакции:

«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории Поселения для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения Поселения.»;

-в  части 7 ст.15.1 слова «уставом муниципального образования и (или) исключить»;

- в части 7 ст.16 слова «по проектам и вопросам,  указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;

- подпункт «б» пункта 5 части 2 ст.31 исключить;

- в части 2 ст.67 слова «в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1» заменить словами «в случае,  предусмотренном пунктом 4.1».
- в пункте  2 части 1 ст.43.1 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом,  зарегистрированным в установленном порядке,».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Табарсук», и последующего опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник».
Председатель Думы,
Глава  муниципального образования «Табарсук»
Т.С.Андреева